Impii, ait, post hanc vitam in omne ævum torquebuntur. At sancti vero, qui hic patientiae fortitudinem ostendunt, et tempore hoc quod cito præterit, divina præcepta fideliter custodiunt, et fidem quæ in Christum est, inviolatam conservant, in aeternum cum illo regnabunt.

XIV, 13. *Et audivi vocem de cælo dicentem mihi: Scribe: Beati mortui qui in Domino moriuntur, a modo. Sane, dicit Spiritus: ut requiescant a laboribus; opera autem illorum sequuntur illos.*

Vox de cælo lapsa, non omnes mortuos beatos prædicat, sed illos duntaxat qui in Domino vitæ finem faciunt: cuiusmodi inter cæteros sunt, qui jam ante mundo mortui, Christi Jesu mortificationem in corpore suo portabant, unamque cum illo crucem circumferebant. Talium namque ex corpore exitus, veram a laboribus requiem assert. Quod autem ex operibus nascitur, illud immarcescibilium coronarum gloriosorumque præmiorum causa existit. Quæ quidem coronæ et præmia multis partibus excedunt certamina et pugnae labores, quos Christi Dei nostri milites contra virtutes et potestates quæ sub aspectum non cadunt, desudant. Neque enim presentis vitæ passiones condignæ sunt ad futuram gloriam, quæ in illis, juxta Apostolum, revelabitur, qui Deo placuerunt. Quam si nos ex animo desideramus, citra intermissionem Dominum preceperimus, hac vel alia simili oratione utentes: Inclina, Domine, cor meum in testimonia tua; averte ab omni vanitate oculos nostros; neque intres in judicium cum servis tuis, Domine; quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens, quin potius opulentis tuis miserationibus nos visites et protegas: quoniam tuum, **63** Pater, et Fili, et Spiritus sancte, est imperium, et regnum, et virtus, et gloria, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

CAPUT XLIII. SERMO XV.

Ut is qui super nubem sedebat, salce ea demetat quæ oriuntur e terra.

XIV, 14. *Et vidi, et ecce nubem candidam, et ex ea nubem sedentem similem Filio hominis, haben-*

A *Kai oὐκ ἔχουσιν ἀράπανσιν ἡμέρας καὶ νυκτός.* — *'Ημέρα καὶ νύκτα λέγει, οὐχ ως ἡλίφ μετρουμένην τὴν τοῦ μέλλοντος αἰῶνος κατάτασιν, ἐν ᾧ μὴ ἔχειν ἀνάπαυσιν τοὺς ἀσεβεῖς προσγορεύει. ἀλλ' ἦ πρὸς τὴν ἐν τῷ παρόντι χρόνῳ συνήθειαν τῷ νυκτὶ καὶ ἡμέραις ἀριθμουμένῳ. ἡ ἡμέρας μὲν, τῆς τῶν ἀγίων ζωῆς νοούμενης νυκτός δὲ, τῆς τῶν βεβήλων κολάσεως. ἡς τεύξονται οἱ τὰς διαβολικὰς πράξεις καὶ τὰς κατὰ Χριστοῦ βλασφημίας, δι' ὧν πράττουσιν, εἰκονίζοντες, τὴν εἰκόνα τοῦ ἀποστάτου θηρός καὶ τὸ τούτου δνομα ταῖς ἑαυτῶν καρδίαις [τὸ ἄτιμον] ως τίμιον ἐγχαράττοντες.*

B *Ωδε η ὑπομονὴ τῶν ἀγίων ἐστίν. Ὡδε οἱ τηροῦντες τὰς ἐντολὰς [τοῦ Θεοῦ] καὶ τὴν πίστιν Β' Ἰησοῦ [Χριστοῦ].*